
Rada Powiatu Orodziskiego 
Protokół nr 1X/2024 

z IX sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 19 grudnia 2024 roku 

IX sesja Rady Powiatu Grodziskiego VII kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11Aw Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na · salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 

przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński poinformował, że obrady 
Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. 1 Otwarcie IX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie quorum obrad. 

IX sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu . 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie IX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie 
quorum obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1 zmieniająca uchwałę nr 42/V1I/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 31 października 
2024 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2025 r., 

4.2 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grodziski oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków, 

4.3 wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

4.4 wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. 
Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim za lata 2024 i 2025, 

4.5 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 - 2035, 
4.6 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok, 
4.7 przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035, 

1 



4.8 uchwała budżetowa Powiatu Grodziskiego na 2025 rok: 
odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

- przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 
odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

- dyskusja nad wniesieniem poprawki Komisji i Zarządu oraz ich przegłosowanie, 
- głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 

5. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
5.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
5.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie IX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że podczas komisji, które odbyły się w grudniu, jak 
również w czasie ostatniej sesji, były podniesione kwestie, do których Zarząd odnosi się 

pozytywnie. 

Odnosząc się do wniosków Starosta powiedział, że naprawa nierówności chodnika 
w Milanówku została częściowo wykonana. Natomiast jeżeli chodzi o ulicę Kazimierzowską 
w Milanówku i jej przedłużenie, to też jesteśmy gotowi do dalszych prac. Kolejna kwestia to 
jednolite ubrania dla młodzieży, która reprezentuje Powiat w uroczystościach rangi 
państwowej, czyli dla osób, które niosą sztandar i asystujących. Wniosek ten jest 
zaakceptowany i będzie przedmiotem uzgodnień z dyrektorami szkół. Następna kwestia to 
prośba o ewentualne organizowanie w porozumieniu z Gminą Grodzisk Maz. w Centrum 
Kultury spektakli teatralnych. W miesiącu styczniu radna Krystyna Demska-Olbrychska spotka 
się z Dyrektorem Centrum Kultury i na roboczo omówią ewentualne możliwości. I ostatnia 
sprawa to nawiązanie współpracy z kwartalnikiem informacyjnym Gminy Baranów. Tutaj 
jesteśmy jeszcze przed jakimikolwiek działaniami, ale Zarząd jest też na to otwarty na tę 
propozycję· 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1 zmieniająca uchwałę nr 42NII/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 31 października 
2024 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2025 r. 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. Sekretarz poinformowała 
m.in., że Wojewoda Mazowiecki 2 grudnia zawiadomieniem o wszczęciu postępowania 
nadzorczego, poinformował, że uchwała w sprawie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi z 31 października 2024 roku musi ulec zmianie. Jeśli to nie nastąpi, wówczas 
zostanie wydane rozstrzygnięcie nadzorcze. W uzgodnieniu z zespołem radców prawnych 
Wojewody ustalono, że należy w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 
przyszły rok wykreślić w paragrafie szóstym, w ustępie trzynastym, punkt trzeci oraz cały 
paragraf ósmy, ponieważ w ocenie Nadzoru Prawnego Wojewody te zapisy powinny znaleźć 
się nie w regulaminie tylko w umowie, jaką potencjalnie Powiat zawrze z organizacją 
pozarządową na realizację zadań Powiatu. Natomiast w paragrafie dziewiątym, w ustępie 
drugim należy zadania, które są tam określone doprecyzować i nazwać je zadaniami 
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priorytetowymi. W paragrafie trzynastym należy również doprecyzować przebieg konsultacji 
programu z organizacjami pozarządowymi. Wszystkie zmiany zostały dokonane zgodnie 
z oczekiwaniem Nadzoru Prawnego Wojewody. Na marginesie Sekretarz Powiatu dodała, 
że przy niezmienionym stanie prawnym takie zapisy istniały we wszystkich wcześniej 
przyjmowanych programach współpracy z organizacjami pozarządowymi i nie budziło to 
wcześniej wątpliwości Nadzoru Prawnego Wojewody. Zmiana regulaminu, która została 
zaproponowana nie wpłynie na jakość współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii 
Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 59/IX/24 zmieniającą uchwałę 
nr 42NII/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 31 października 2024 r. w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami na 2025 r. (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 59/1X/24 zmieniająca uchwałę nr 42NII/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 
31 października 2024 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 
Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2025 r. stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

4.2 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grodziski oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków 

Projekt uchwały omówił Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji Kamil Olton. 
Z uwagi na zachodzące zmiany dotyczące lokalizacji przystanków autobusowych 
zlokalizowanych przy drogach powiatowych na terenie powiatu grodziskiego, konieczne jest 
wprowadzenie stosownych zmian w wykazie tych przystanków. Obecna uchwała w sprawie 
określenia lokalizacji tych przystanków była podjęta w 2022 roku. Natomiast w ostatnim czasie 
przybyło 59 nowych przystanków na drogach powiatowych. Wcześniej było ich 255 a obecnie 
jest 314. Znaczna ilość tych przystanków to są przystanki odziedziczone przez Powiat 
w związku z przejęciem drogi wojewódzkiej 579. Są tam 24 przystanki autobusowe. Dużo 
przystanków przybyło także w miejscowościach takich jak: Grądy, Henryszew i Międzyborów, 
w związku z uruchomieniem linii nr 80. Jest tam 16 nowych przystanków. 6 zupełnie nowych 
przystanków powstanie od 1 stycznia w Podkowie Leśnej . I oczywiście jest wiele drobniejszych 
zmian pojedynczych przystanków, jak choćby przy ulicy Wolframa czy przy ulicy 
Nadarzyńskiej. Ponadto Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji poinformował, 

że w Baranowie wszystkich przystanków przy drogach powiatowych jest 40, w Grodzisku 
Mazowieckim - 141, w Jaktorowie - 20, w Milanówku - 24 a w Podkowie Leśnej - 6. W Żabiej 
Woli są 83 przystanki. Wszystkie przystanki obsługiwane są przez autobusy Grodziskich 
Przewozów Autobusowych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Sławomir Pietraszek 
poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 60/IX/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Grodziski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 60/1X/24 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
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przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Grodziski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik 
nr 7 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o konsultacje dotyczące linii autobusowych. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji KamilOlton odpowiedział, że był bardzo duży 
odzew mieszkańców. Wpłynęło ponad 300 różnych uwag. Część była nie do spełnienia. 
Oczywiście te, które były warte uwzględnienia, to zostały uwzględnione lub zostaną 
uwzględnione w przyszłości. Uwagi mieszkańców, mimo że konsultacje się zakończyły już 
dawno temu, do dzisiaj jeszcze wpływają. Sugerowane zmiany to na przykład: dodanie 
przystanku a w większości przesunięcie godzin kursowania autobusów. 

4.3 wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały omówił Starosta Marek Wieżbicki. 
Konsorcjum dwóch firm z Warszawy wykonuje w tej chwili usługi dla Szpitala Zachodniego 
w zakresie transportu sanitarnego zarówno pacjentów, pracowników, jak również materiałów 
biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych. Firma ta 
wygrała procedurę przetargową na kolejny 2025 rok. Zgoda Rady Powiatu jest wymagana 
w przypadku, gdy umowa zawarta jest na okres powyżej 3 lat lub gdy w umowie zawartej na 
czas oznaczony do 3 lat ma być zawarta umowa na kolejny okres z tą samą firmą na tą samą 
nieruchomość. Chodzi o powierzchnię nieco ponad 21 m2

• Zawarcie tej umowy zdecydowanie 
wpłynie na uzupełnienie działalności Szpitala Zachodniego, a tym samym na pełne 
świadczenie usług dla pacjentów, dlatego też Zarząd wnosi o wyrażenie zgody na zawarcie 
umowy z tą firmą na okres jednego roku. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Sławomir Pietraszek 
poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 61/1X/24 w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 61/1X/24 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 
powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego 
im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu). 

4.4 wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. 
Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim za lata 2024 i 2025 

Projekt uchwały został omówiony przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Zofię Owczarek. 
Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu grudniowym 
przeanalizowała ofertę, która wpłynęła w wyniku rozpisanego konkursu. Wpłynęła jedna oferta, 
była ważna, stąd Komisja Rewizyjna rekomenduje, by wybrać tego oferenta do badania 
sprawozdań finansowych Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego za lata 2024 i 2025. A firmą tą jest Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Profit, 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z Warszawy, z siedzibą przy ulicy Horbaczewskiego. 
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Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zasugerował na przyszłość poszerzenie grona firm 
audytorskich, do których będą wysyłane zapytania ofertowe na badanie sprawozdań 

finansowych Szpitala Zachodniego. 

Innych sugestii ani pytań radni nie wnieśli. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 6211X/24 w sprawie wyboru firmy 
audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim za lata 2024 i 2025 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 6211X/24 
w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdań 

finansowych Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego 
im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim za lata 2024 i 2025 stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu). 

4.5 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 - 2035 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik na wstępie 
zgłosiła drobne zmiany do projektu uchwały, a mianowicie: zostały wprowadzone po stronie 
dochodów i wydatków kwoty: 646,65 zł jako zwiększenie dotacji Wojewody Mazowieckiego na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych, jak również po stronie dochodów wprowadzono kwotę 
267738,00 zł - zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z otrzymanym 
pismem Ministra Finansów. 
Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczące załącznika numer 1 wynikają ze zmian 
dokonywanych w uchwale budżetowej . 

Po dokonaniu wszystkich zmian dochody ogółem wynoszą 205 680 156,55 zł. 
Wydatki łącznie wynoszą 214 242 804,39 zł. 
Wynik budżetu jest deficytowy i wynosi 8 562 647,84 zł . Zmniejsza się on o 6 611 573,51 zł, 
czyli deficyt maleje. 
Przychody ogółem zmniejszono o 4 611 573,51 zł i po zmianach wynoszą 13062647,84 zł. 
Rozchody zmieniono o 2000000,00 zł, które są przeznaczone na dokonanie lokaty w roku 
2024. Rozchody łącznie wynoszą 4 500 000,00 zł. 
W załączniku nr 2 są uwzględnione zmiany w trzech przedsięwzięciach, tj. w przedsięwzięciu 
Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki, mobilność uczniów i ich kadry oraz 
rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych 1507 i 4135 na rondo w Cegłowie. Zmiany 
w załączniku numer 2 wynikają z dostosowania tego załącznika w tej uchwale do nowej 
uchwały, która będzie obowiązywała od nowego roku, do wieloletniej prognozy finansowej, 
która będzie podejmowana na lata 2025 - 2035. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 63/1X/24 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 - 2035 (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 6311X/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego na lata 2024 - 2035 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu). 
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4.6 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok 

Odnosząc się do projektu uchwały Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała m.in., 
o naniesionych autopoprawkach, to jest wprowadzenie do dochodów i wydatków kwoty 
646,65 zł na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Druga kwota po stronie dochodów to 
267738,00 zł - zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z otrzymanym 
pismem Ministra Finansów. 
Następnie Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany, a mianowicie: 7 367 751,00 zł -
dodatkowe dochody na rok 2024 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych, dochody zmniejszenie 3 600 000,00 zł - zmniejszenie dochodów z Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji na zadanie pod nazwą Branżowe Centrum Umiejętności 

w dziedzinie logistyki. Po wydatkach zwiększenie: 53000,00 zł w drogach powiatowych -
zwiększenie wydatków na zakupy inwestycyjne, czyli: przenośne światła drogowe 
z sygnalizatorami ruchu, zagęszczarka, aktywne znaki 06. Te środki pochodzą z przesunięcia 
środków z zadania rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych na rondo w Cegłowie. Druga 
istotna zmiana to 795000,00 zł w szpitalu ogólnym, wydatki na zakup sprzętu medycznego 
dla Szpitala Zachodniego, zgodnie z otrzymaną dotacją z Gminy Grodzisk Maz. I ta kwota jest 
również przesuwana ze środków, które są w tej chwili w budżecie na zadanie pod nazwą zakup 
angiografu dla pracowni hemodynamiki oddziału kardiologii inwazyjnej. Wydatki zmniejszenie 
oprócz kwot, które wynikają z przesunięcia, to jedna z istotniejszych kwot 2 154 876,00 zł, 
zmniejszenie wydatków na projekt Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki 
z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim i przeniesienie tych środków na rok 2025. Ponadto 
zmniejszenie środków w rodzinach zastępczych o 180 000,00 zł, jak również w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. To zmniejszenie wynika m.in. z opuszczenia placówek przez 
wychowanków, czy to placówek opiekuńczo-wychowawczych, czy rodzin zastępczych. 
W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się deficyt o 6 611 573,51 zł. Na przestrzeni roku 
budżetowego 2024 i 2025 będzie dokonana lokata w wysokości 2000000.00 zł. W związku 
z powyższym rozchody zwiększają się o tą kwotę i łącznie będą wynosiły 4500000,00 złotych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 64/IX/24 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr 64/1X/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2024 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

4.7 przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 

Projekt uchwały również omówiła Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Wieloletnia prognoza finansowana lata 2025 - 2035 zawarta jest w załączniku nr 1 do projektu 
uchwały, natomiast wykaz planowanych przedsięwzięć został przedstawiony w załączniku 
nr 2. Następnie Skarbnik przedstawiła kilka założeń do wieloletniej prognozy finansowej. 
Załączniki nr 1 i nr 2 są zastosowane według wzorów określonych w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Podstawą opracowania 
wieloletniej prognozy finansowej jest uchwała budżetowa na 2025 rok, wartości planowane na 
koniec trzeciego kwartału 2024 roku, jak również dane sprawozdawcze z wykonania budżetu 
za lata 2023 i 2022 oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych. Zgodnie z artykułem 227 ustawy o finansach publicznych, 
wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
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kolejnych lat. Z tego też artykułu wynika, iż prognozowana kwota długu, stanowiąca integralną 
część wieloletniej prognozy finansowej, sporządzana jest na okres, na który zaciągnięto lub 
planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Prognoza finansowa Powiatu Grodziskiego jest 
sporządzona do roku 2035 z uwagi na to, że do tego roku zaplanowane są spłaty wszystkich 
kredytów. Dochody bieżące są prognozowane w podziale na wymagania z ustawy. Są to 
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, od osób 
prawnych, dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące , jak również na pozostałe dochody. 
Natomiast dochody majątkowe prognozowane są w podziale na dochody ze sprzedaży 
majątku, dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. Prognoza jest oparta o następujące 
założenia. Dla roku 2025 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej . Natomiast dla 
lat 2026 - 2035 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki średniorocznej 
inflacji, dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce 
narodowej. Prognozowane wydatki dokonane są również w podziale na kategorię wydatków 
bieżących i majątkowych. W wydatkach bieżących znajdują się wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane, wydatki związane z obsługą zadłużenia i pozostałe wydatki bieżące. Wynik 
budżetu , w roku 2025 jest to ujemna różnica między dochodami i wydatkami. Planuje się na 
poziomie -4 800 000,00 zł . Rozchody są zaplanowane zgodnie z harmonogramem spłat 
kredytów. Na rok 2025 to 2 500000,00 zł. Do roku 2035 te zobowiązania są malejące. Kwota 
długu na dzień 31 grudnia 2024 roku będzie wynosiła 18634000,00 zł. W związku z tym, 
że w przyszłym roku Powiat będzie spłacać 2500000,00 zł, to przewiduje się kwotę długu na 
koniec 2025 roku w kwocie 16134000,00 zł. Natomiast w załączniku numer 2 znajdują się 
przedsięwzięcia bieżące i majątkowe . Łącznie tych przedsięwzięć jest 21. Większość z nich to 
jest kontynuacja. Są tylko dwa nowe przedsięwzięcia , tj. modernizacja ewidencji gruntów 
i budynków dla Gminy Żabia Wola, która będzie realizowana w latach 2025 - 2027. Łączne 
nakłady finansowe przewiduje się na kwotę 1 210000,00 zł i modernizacja ewidencji gruntów 
i budynków dla Gminy Grodzisk Mazowiecki, która będzie realizowana w latach 2025 - 2027, 
o łącznych nakładach finansowych w wysokości 1 120000,00 zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował, że Klub Prawa i Sprawiedliwości 
będzie głosował za wieloletnią prognozą finansową i za budżetem . 
Wiceprzewodniczący Rady dodał, że dokonaliśmy analizy budżetu i prognozy. Nie widzimy 
zwiększania zadłużenia, wręcz przeciwnie, widzimy, że idziemy w kierunku zmniejszenia 
naszego zadłużenia. Może nie jest tak dużo środków rządowych, ale mamy nadzieję, że jakieś 
nowe programy się pojawią Ponadto zwrócił się z prośbą do Zarządu i Rady Powiatu, aby 
w przyszłym roku rozważyły kilka dodatkowych punktów dot. zwiększenia środków na turnusy 
rehabilitacyjne, ustawienia książkomatu w Podkowie Leśnej oraz zainstalowania w Cegłowie 
za nowym rondem, w kierunku Bożej Woli, tzw. "kocich oczek". 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała o pozytywnej opinii Komisji. 

Uchwała Nr 3.h.l189/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
4 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 65/IX/24 w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 6511X/24 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu). 
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4.8 uchwała budżetowa Powiatu Grodziskiego na 2025 rok: 
- odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 
- przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 
- odczytanie.opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
- dyskusja nad wniesieniem poprawki Komisji i Zarządu oraz ich przegłosowanie, 
- głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska, przytaczając najistotniejsze 
założenia uchwały budżetowej. Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 
200708767,71 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 185 171 919,99 zł, dochody majątkowe 
w kwocie 15 536 847,72 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 1. Plan dochodów związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przedstawia tabela nr 3 do niniejszej 
uchwały. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 205 508 767,71 zł, z tego: 
wydatki bieżące w kwocie 179891 375,71 zł, wydatki majątkowe w kwocie 25 617 392,00 zł, 
zgodnie z załączoną tabelą numer 2 i 2A. Plan wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej przedstawia tabela numer 4 do niniejszej uchwały. Ustala się 
wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. Ustala się deficyt budżetu 
w wysokości 4800000,00 zł, którego źródłami pokrycia są przychody pochodzące 

z: rozliczenia środków określonych w artykule 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
1 894 005,54 zł, a także wolnych środków w kwocie 2 905 994,46 zł. Ustala się przychody 
budżetu w kwocie 7 300000,00 zł z następujących tytułów: rozliczenia środków określonych 
w artykule 5 ust. 1 punkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 894005,54 zł, wolnych środków w kwocie 
5405994,46 zł. Ustala się rozchody w budżetu w kwocie 2 500 000,00 zł na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2000000,00 zł. Ustala 
się rezerwę ogólną w wysokości 207000,00 zł. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 
1 459445,00 zł z przeznaczeniem na: realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 340000,00 zł, bieżące wydatki oświatowe 936845,00 zł, odprawy emerytalne 
182600000,00 zł. Upoważnia się Zarząd Powiatu do m.in.: zaciągania w roku 2025 kredytów 
na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
2 000 000,00 zł, lokowania wolnych środków na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenie 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składników od nich naliczanych, dokonywania zmian 
w ramach działu w rocznym planie inwestycji i zakupów inwestycyjnych nie powodujących 
likwidacji zadania lub wprowadzenia nowego zadania. Zaś ustęp piąty w paragrafie ósmym 
dot. realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, daje możliwość 

wprowadzenia środków z tytułu pomocy dla Ukrainy do budżetu Powiatu. Wykonanie uchwały 
powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2025 roku. Starosta Grodziski niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym 
dla publikacji aktów prawa miejscowego. 

Natomiast w ramach uzasadnienia Skarbnik omówiła kilka najistotniejszych zmian kwot 
dotyczących dochodów. Zaplanowano dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od 
osób fizycznych w kwocie 131 232673,38 zł. Dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym 
od osób prawnych w wysokości 20 547 793,34 zł, Wysokość dotacji celowych z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zostały zaplanowane, zgodnie 
z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, w łącznej wysokości 13 738 594,60 zł. 

Pozostałe dotacje są na łączną kwotę 2 138368,39 zł. Zaplanowano również środki z Fundacji 
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Rozwoju Systemu Edukacji na przedsięwzięcie Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie 
logistyki na zadania bieżące w wysokości 2 571 515,28 zł. Pozostałe dochody bieżące 
14 942 975 zł. Dochody majątkowe zaplanowano na poziomie 15 536 847,72 zł. Są to: 
5000000,00 zł wpływy z dotacji celowych otrzymanych z pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego, dotacje celowe z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 245000,00 zł, środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, 
Program inwestycji strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych zaplanowano w kwocie 
8 253 363,00 zł . Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na przedsięwzięcie Branżowe 
Centrum Umiejętności w wysokości 1 028484,72 zł. I kwota dotycząca sprzedaży składników 
majątkowych -10000,00 zł. Wydatki są zaplanowane na poziomie 205 508 767,71 zł i według 
działów klasyfikacji budżetowej przedstawiają się one następująco : 

• Dział 600 Transport i łączność - ogólna kwota wydatków wynosi 18 871 192,00 zł, 
w tym: wydatki majątkowe 6 302 892,00 zł (9,18%), 

• Dział 710 Działalność usługowa - ogólna kwota wydatków 3 241 958,60 zł (1,58%), 
• Dział 750 Administracja publiczna - ogólna kwota wydatków wynosi 35 046 273,46 zł 

(17,05%), 
• Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - kwota wydatków 

została zaplanowana w wysokości 9 306 308,00 zł (4,53%), 
• Dział 801 Oświata i wychowanie - ogólna kwota planowanych wydatków wynosi 

87602441,54 zł, w tym wydatki majątkowe 6 703 720,00 zł (42,63%), 
• Dział 851 Ochrona zdrowia - ogólna kwota planowanych wydatków wynosi 

10225000,00 zł, w tym: wydatki majątkowe 10 150000,00 zł (4,98%), 
• Dział 852 Pomoc społeczna - ogólna kwota planowanych wydatków wynosi 

10608664 zł (5,16%), 
• Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - ogólna kwota 

planowanych wydatków wynosi 6 678 980,00 zł (3,25%), 
• Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - ogólna kwota planowanych wydatków 

wynosi 6 065 807,11 zł (2,95%), 
• Dział 855 Rodzina - kwota planowanych wydatków wynosi 10316956,00 zł (5,02%), 
• Pozostałe działy - kwota planowanych wydatków wynosi 7 545 187,00 zł (3,67%). 

Następnie Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych po zapoznaniu się z opiniami 
Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego, to jest pozytywną opinią o projekcie uchwały 
budżetowej na 2025 rok Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich , 
pozytywną opinią Komisji Polityki Społecznej oraz pozytywną opinią Komisji Promocji Powiatu 
i Współpracy Europejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że uchwałą nr 3.c./189/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 4 grudnia 2024 roku, 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie pozytywnie opiniuje 
przedłożony przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekt uchwały budżetowej Powiatu 
Grodziskiego na 2025 rok, oraz że pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania 
zaplanowanego deficytu budżetu Powiatu Grodziskiego przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2025 rok. 
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W dyskusji nikt głosu nie zabrał. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. 

Uchwała nr 3.c.l189/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie z dnia 4 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 66/IX/24 - uchwałę budżetową Powiatu 
Grodziskiego na 2025 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 66/1X/24 -
uchwała budżetowa Powiatu Grodziskiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu). 

Ad. 5 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

5.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 
5.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na poprzedniej sesji podjętych było 11 uchwał. 
Dwie uchwały dotyczyły spraw finansowych i zostały przekazane do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, zaś wszystkie uchwały do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego. 
O tym, że w stosunku do jednej uchwały były wątpliwości Nadzoru Prawnego, to przedstawiła 
szczegółowo Sekretarz Powiatu w punkcie 4.1. 

Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przekazał Starosta Marek Wieżbicki, 
natomiast o zmianach w uchwale budżetowej poinformowała Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

O godz. 1746 radny Łukasz Śliwerski opuścił salę obrad. 
O godz. 1750 radny Wojciech Hardt opuścił salę obrad. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Ad. 6 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował o nadesłanych życzeniach dla Rady 
Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań. 

Radny Marcin Markowski poruszył kwestię bezpieczeństwa przy Stawach Walczewskiego 
i zwrócił się z prośbą o zwiększenie liczby patroli Policji w tym rejonie w okresie, kiedy będzie 
cieplej. 

O godz. 1800 radny Adam Wojdan opuścił salę obrad. 

Ad. 8 Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z VIII sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu. 
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Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radna Wioletta Mechocka podziękowała za wybudowanie ronda w Cegłowie. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny, w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości złożył 
życzenia świąteczne i noworoczne. 

Radny Sławomir Pietraszek podkreślił fakt przyjęcia uchwały budżetowej na 2025 rok 
w sposób jednogłośny, bez zbędnych, niepotrzebnych dyskusji. 

Starosta Marek Wieżbicki podziękować za trzy poprzednie wypowiedzi. Również podziękował 
za jednoznaczne poparcie projektu budżetu, który został radnym przedłożony. Dodał, że z całą 
pewnością postaramy się go zrealizować i jeszcze wzbogacić. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przyłączył się do życzeń. 

Ad. 10 Zamknięcie IX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 18°8 
zamknął IX sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wi~'Czący Rady 
u~ 

Pa eł Pieniątek 
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